38 - Ano 90 • Nº 15.444	 Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte	 Natal, 13 de junho de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00032/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. Gov. Dix–sept
Rosado, 144 - Centro - Jardim de Piranhas - RN, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE APARELHO DE RAIO–X FIXO
DIGITAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS–RN. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 29 de junho de
2023. Início da fase de lances: 14:15 horas do dia 29 de junho de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recur-
sos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal
nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (84) 34232240. E-mail: licitajp@gmail.com. Edital: TCE/RN www.tce.rn.gov.br licitajp@
gmail.com; www.jardimdepiranhas.rn.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.
Jardim de Piranhas - RN, 12 de junho de 2023
GEFERSSON CALADO DE SOUSA, Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 001/2023/SEPLAF
O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação-SEPLAF, torna público que re-
alizará no dia 18 de julho de 2023, às 09 horas, licitação na modalidade concorrência, do tipo menor preço, cujo
objeto é a Contratação de empresa para construção do parque esportivo, no bairro Centro, do Município de Parna-
mirim/RN. O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados através de solicitação encami-
nhada pelo e-mail: cpl.seplaf.pmp@gmail.com e no Portal da Transparência, no site: www.parnamirim.rn.gov.br a
partir do dia 14 de junho de 2023. A sessão de recebimento dos envelopes será realizada às 09h00min do dia 18 de

julho de 2023, na sala de reunião do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Parnamirim/RN, localizado
no endereço Avenida Castor Vieira Régis, 50, Cohabinal, CEP 59.140-670.
Parnamirim/RN, 12 de junho de 2023. A Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 093/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 652/2023.CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TOUROS/RN – CNPJ
08.234.155/0001-02. CONTRATADA: AGIL CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ
19657875000199 ENDEREÇO: RUA, SÃO JOSE, Nº 1201, LAGOA NOVA EM. NATAL/RN. OBJETO: RE-
FORMA E RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E CORREÇÃO DE FALHA NA DRENAGEM SUPER-
FICIAL DA RUA PRINCIPAL DO DISTRITO DE CARNAUBINHA, MUNICIPIO DE TOUROS/RN, ME-
DIANTE O REGIME EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES,
EXIGÊNCIAS E ESPECIFICAÇÕES DISCRIMINADAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS DOCUMENTOS
ANEXOS A ESTE EDITAL. VALOR GLOBAL: R$ 70.934,72 (setenta mil novecentos e trinta e quatro reais e se-
tenta e dois centavos) 02.000 - PODER EXECUTIVO. 16.100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SER-
VIÇOS URBANOS. 0014- GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO. 1024– CONSTRUÇÃO
E RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTOS E OUTRAS OBRAS DE URBANISMO. 4.4.90.51.00 – OBRAS E
INSTALAÇÕES. 4.4.90.51.99- OUTRAS OBRAS E INSTALACOES. FONTE: 17000000 - Outras Transferên-
cias de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União. FONTE:15000000 - RECURSOS NÃO VINCULA-
DOS DE IMPOSTOS. VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 150 (cento e cinquenta) dias, a contar da data de
sua assinatura podendo sofrer prorrogação ou paralisação na ocorrência de hipóteses previstas na legislação vigen-
te. PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS/RN CNPJ: 08.234.155/0001-02. PEDRO FERREIRA DE FARIAS
FILHO- CPF: 050.913.004-65- PREFEITO MUNICIPAL. PELA PESSOA JURÍDICA AGIL CONSTRUÇÕES
COMERCIO E SERVIÇO EIRELI – ME – CNPJ 19.657.875/0001-99 BRUNO RODRIGO FERREIRA DA RO-
CHA CPF: 050.027.634-05. TOUROS/RN, 12 DE JUNHO DE 2023